Halk arasında, tam zirâ‘ olarak kullanılan âmme zirâ‘ı da artık yarım zirâ‘ 

olarak kullanılmaktadır: 

“…ʿilm-i ḥesāb ve ẕirāʿ ḥesābı daḫi bilkülliye bozulup metrūk ve baṭṭāl ḳaldı. Niçe 
biñ yıldan beri ṭoḳuz yüz ṭoḳsan dört ve beş senesine gelince ol ẕirāʿ ḥesābı 
muʿteber idi. Lākin ol tāriḫden işbu biñ yirmi üç (1023) senesi ibtidāsına gelince 
kāmil yirmi yedi yıl olur metrūktur. Ve şimdi ḫalḳ içinde müstaʿmel olan ʿāmme 
ẕirāʿı ol bütün ẕirāʿ değildir, kāmil olan ẕirāʿıñ nıṣfıdır ki on altı girihdir100”. 

1.2.6.8. Sekizinci Fasıl 

Cafer Efendi’nin en az üzerinde durduğu konulardan birinin işlendiği bu bölüm,